
 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Tit. VII CL. 16 Fasc. 2026-UNBOCLE-07/16.00008 

Disposizione dirigenziale 
LA DIRIGENTE 

Oggetto: Approvazione atti e graduatoria di merito per il bando Rep. n. 100/2026 – Prot. n. 3199 del 
12/01/2026 per l’affidamento, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato didattico per il Corso di 
Laurea in Scienze della Comunicazione del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna per l’a.a. 
2025/26. 

Visto l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010 che reca norme per la disciplina dei contratti stipulati per far fronte ad 
esigenze didattiche anche integrative;  

Richiamati lo Statuto dell’Università approvato da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 
 il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo, emanato da ultimo con Decreto Rettorale n. 294 del 26 febbraio 2025; il Regolamento per 
l’affidamento di incarichi di insegnamento, di tutorato didattico e di formazione linguistica ai sensi 
dell’articolo articolo 23 della legge n. 240/2010, emanato Decreto Rettorale Rep. n. 518/2025 prot. 
n.0106049 del 4 aprile 2025; il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del 
personale dirigente, tecnico amministrativo, CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con 
Decreto Rettorale n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; il Regolamento di Ateneo in materia di corsi 
di dottorato emanato da ultimo con Decreto Rettorale n. 2105 del 07 novembre 2024;il 
Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla legge n. 240/2010 emanato con Decreto Rettorale 
n. 416/2011, ss.mm.ii; il Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 
della L. 240/2010 così come modificato dalla L. 79/2022 emanato con D.R. n. 493/2025 del 29 marzo 
2025; il Regolamento dei procedimenti amministrativi dell’Alma mater Studiorum, università di 
Bologna, e relative tabelle, emanato con D.R. n. 87/2010 del 02/07/2010 e aggiornato con le 
modifiche di cui al D.R. n. 6/2025 del 07/01/2025; 

Richiamate la delibera del Consiglio di Dipartimento delle Arti del 11/12/2025 con la quale si è deciso di 
ricorrere allo strumento contrattuale per l’affidamento, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato 
didattico; la Disposizione dirigenziale Rep. n. 100/2026 – Prot. n. 3199 del 12/01/2026, con la quale 
è stato emanato il bando per l’attribuzione, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato didattico 
per il Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna 
per l’a.a. 2025/26; 

Richiamata la disposizione di cui all’art. 18.1 del summenzionato Regolamento di Ateneo per la disciplina dei 
contratti di insegnamento e di tutorato secondo cui le graduatorie in approvazione hanno validità 
esclusivamente per l’anno accademico per il quale si è svolta la selezione e nel caso di rinuncia o di 
risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico l'incarico può essere conferito ad altro 
idoneo, secondo l'ordine di graduatoria;   

Acquisiti tutti gli atti contenuti nei verbali della Commissione giudicatrice in allegato, relativi alle valutazioni          
delle candidature del bando di cui al punto precedente, parti integranti e sostanziali del presente 
atto, e non avendo riscontrato alcuna irregolarità; 

Considerata la conclusione delle valutazioni comparative da parte della Commissione giudicatrice per 
l’attività di cui al bando in oggetto e la necessità di procedere alla approvazione degli atti la presente 
disposizione si pone in continuità logico giuridica di quanto espresso nei precedenti punti; 

DISPONE 



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Art. 1 – di approvare gli atti relativi al bando Rep. n. 100/2026 – Prot. n. 3199 del 12/01/2026 per 
l’affidamento, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato didattico per il Corso di Laurea in Scienze della 
Comunicazione del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna per l’a.a. 2025/26 e la relativa graduatoria di 
merito:  

CdS: 5975 - Scienze della comunicazione 

Attività di tutorato: Laboratorio di comunicazione giornalistica: l'ufficio stampa [cod. 86864] 

Graduatoria dei/delle candidati/e idonei/e 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

Nessun/a candidato/a idoneo/a 

Art. 2 – di incaricare il Settore Servizi didattici “Lettere-Lingue” dell’esecuzione del presente provvedimento. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente per territorio entro 60 (sessanta) giorni dall’avvenuta pubblicazione, secondo le modalità di cui 
al D. Lgs. n. 104/2010. Per i cittadini residenti in altro Stato europeo, diverso dall’Italia, il suddetto termine 
è aumentato di 30 (trenta) giorni. Per i cittadini residenti fuori d’Europa lo stesso termine è aumentato di 
90 (novanta) giorni. In alternativa è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 (centoventi) giorni dallo stesso termine. 

Allegati: verbale 1, verbale 2 del 22/01/26, verbale 2 del 23/01/26, all. verbale 2 del 22/01/26, all. verbale 2 
del 23/01/26, della Commissione giudicatrice. 

Per la Dirigente AFORM 
Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile di Settore delegata 
Dott.ssa Carlotta Pizzo 

(f.to digitalmente) 
    

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-26T15:17:06+0000
	Carlotta Pizzo




